
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

APRESENTAÇÃO

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

ENDEREÇO COMPLETO

RESPONSÁVEL

ISSN 2764-7110

aDOM 1/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

LEI

aDOM 2/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO MAIS O TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: Nº 004/2025

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

HOMOLOGAR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Homologação

0001 - CAMERAS IP 1MP IR20M - Valor Referência: 81.662,96
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

0002 - CAMERAS SPEED DOME IP 2MP IR100M. - Valor Referência: 97.402,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

0003 - CAMERA IP 2MP 40 MTS - Valor Referência: 106.232,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

0004 - CÂMERA IP 4MP 40 MTS - Valor Referência: 97.941,42
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

0005 - CAMERA SPEED DOME IP 2MP IR 150 MTEROS - Valor Referência: 42.441,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

0006 - CAMERA SPEED DOME IP 4MEGA PIXEL, 150 METROS, - Valor Referência: 73.194,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

aDOM 3/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

aDOM 4/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO PARA
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 004/2025

ATO CONVOCATÓRIO

aDOM 5/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO: Nº 005/2024

000013786/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
OBJETO: 

aDOM 6/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - DECISÃO RECURSOS
ADMINISTRATIVOS: Nº 005/2024

DECISÃO

aDOM 7/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N°
20250293/2025

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Lima Campos MA Secretaria Municipal de Saúde ANTONIO CAMARA DINIZ FILHO
607.772.193-01

20250293 Pregão Eletrônico 006/2025

Pregão Eletrônico 006/2025

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM 8/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO
PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250294/2025

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Lima Campos MA Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Desenvolvimento Social

CLAUDEMIR DE SOUSA MATOS 717.429.563-00
20250294 Pregão Eletrônico

006/2025

Pregão Eletrônico 006/2025

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Otoniel Moura de Carvalho 
Sec. Mun. Direitos Humanos e Desenvolvimento Social FMAS

aDOM 9/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO
CONTRATO: N° 20250295/2025

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Lima Campos MA Secretaria Municipal de Administração e Finanças LUIS ANDRE 

ARAUJO SILVA 624.151.223-43
20250295 Pregão Eletrônico 006/2025

Pregão Eletrônico 006/2025

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

aDOM 10/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO
CONTRATO: N° 20250296/2025

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Lima Campos MA Secretaria Municipal de Esporte e Lazer FABRICIA SOUSA LIMA
002.922.723-24

20250296 Pregão Eletrônico 006/2025

Pregão Eletrônico 006/2025

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Flávio Magalhães Pereira 
Sec. Mun. De Esporte e Lazer

aDOM 11/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 20250293/2025

EXTRATO DE CONTRATO
20250293 Lima Campos MA Secretaria Municipal de Saúde

ANTONIO CAMARA DINIZ FILHO contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para locação de veículos, de interesse desta 
Administração Pública Municipal Pregão Eletrônico 006/2025 R$ 77.999,88 
(setenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) 8 de maio de 2026
8 de maio de 2025 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1501 – Fundo Municipal de Saúde, PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0038 PROJ.ATIVIDADE:__ 2.049 –
Manutenção do Transporte da Rede Pública de Saúde, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Física ELEM. DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: R$ 77.999,88 (setenta e sete mil e novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), 

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM 12/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº: 20250294/2025

EXTRATO DE CONTRATO
20250294 Lima Campos MA Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 

Desenvolvimento Social CLAUDEMIR DE SOUSA MATOS contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para locação 
de veículos, de interesse desta Administração Pública Municipal Pregão Eletrônico 006/2025

R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) 8 de maio de 2026 8 de maio de 2025 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 1301 – Fundo Municipal de Assistência Social, PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0048 PROJ.ATIVIDADE:__ 2.054 – Manutenção e 
Funcionamento dos Programas - FMAS , ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Física ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), 

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Otoniel Moura de Carvalho 
Sec. Mun. Direitos Humanos e Desenvolvimento Social FMAS

aDOM 13/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº:
20250295/2025

EXTRATO DE CONTRATO
20250295 Lima Campos MA Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças LUIS ANDRE ARAUJO SILVA contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para locação de veículos, de 
interesse desta Administração Pública Municipal Pregão Eletrônico 006/2025
R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais) 8 de maio de 2026 8 de maio de 2025 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 0301 – Sec. Mun. de Administração e Finanças, PROJETO/ATIVIDADE: 26.122.00003 PROJ.ATIVIDADE:__ 2.009 – Manutenção do 
Transporte da Sec. Administração , ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Física ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais), 

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

aDOM 14/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 20250296/2025

EXTRATO DE CONTRATO
20250296 Lima Campos MA Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

FABRICIA SOUSA LIMA contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para locação de veículos, de interesse desta 
Administração Pública Municipal Pregão Eletrônico 006/2025 R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais) 8 de maio de 2026 8 de maio de 2025 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 – Sec. 
Mun. de Esporte e Lazer, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0020 PROJ.ATIVIDADE:__ 2.033 – Manutenção das Atividades da Sec. Mun. Esportes e 
Lazer , ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Física ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros 
Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 

Lima Campos - MA, em 8 de maio de 2025. 

Flávio Magalhães Pereira 
Sec. Mun. De Esporte e Lazer

aDOM 15/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DO PREFEITO - LEI - LEI: Nº 882, DE 12 DE MAIO DE/2025
LEI Nº 882, DE 12 DE MAIO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Art. 1º

§1º
Capacitação

Curso compatível com o desempenho da função

Evento

§2º

§3º

§4º

§5º

Art. 2º

Parágrafo único

Art. 3º

Art. 4º

§1º

§2º

Art. 5º

Art. 6º
Parágrafo único
Art. 7º

Parágrafo único

Art. 8º

Parágrafo único

Art. 9º

Parágrafo único

Art. 10

§1º

§2º

§3º
§4º

aDOM 16/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Art. 11

Parágrafo único

Art. 12

Art. 13

Art. 14

Art. 15

§1º

§2º

§3º

§4º

Art. 16

Art. 17

§1º
§2º

§3º

Art. 18
Art. 19

§1º

§2º

Art. 20

Art. 21

Art. 22

Art. 23

Art. 24
Art. 25

Art. 26
Art. 27
Art. 28

JAILSON FAUSTO ALVES

ANEXO ÚNICO
TABELA I

VALORES DAS DIÁRIAS

CARGO/FUNÇÃO
DIÁRIA INTEGRAL/ ESTADO 

DO MARANHÃO - COM 
PERNOITE

DIÁRIA INTEGRAL/ ESTADO 
DO MARANHÃO - SEM 

PERNOITE
DIÁRIA INTEGRAL/ OUTROS 

ESTADOS

aDOM 17/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

TABELA II
REEMBOLSO QUANDO DA UTILIZAÇÃO DE VEICULO PRÓPRIO

aDOM 18/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Jailson Fausto Alves

Aristóteles Mota Curvina

Guilherme Freire de Alencar Marcos Monteiro Vieira

Jailson da Silva e Silva Flavio da Silva Carvalho

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira Jose Ronaldo Barros Santana

Jackson Veras Borges Otoniel Moura de Carvalho

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves Flávio Magalhães Pereira

Estevam José de Sousa Filho Orlando da Conceição Rocha

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira Lidiane de Sá Curvina

aDOM 19/19www.limacampos.ma.gov.brClicksign  88871bb7-465c-4e55-8e61-406ef1e15634


		2025-05-13T09:26:00-0300


		2025-05-13T09:26:08-0300




